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Skodvin: Ruge sto 
mot de tyske krav 

General Otto Ruge nektet i juni 1940 å gå med på et krav fra flitler om at de norske grense­
vaktstyrkene i Finnmark skulle stå under tysk kommando, fortalte professor dr. Magne Skodvin 
I et foredrag på videnskaps-akademiets årsmøte mandag. 

Efter den tysk-norske avtalen 
om 6. divisjons kapitulasjon av 
10. juni 1940 skulle to norske ba­
taljoner og ett batteri bli stående 
som grenseVaktpoliti 1 Finnmark 
og sortere under fylkesmannen. 
Dette skulle vare til en endelig 
ordning kom 1 stand, og punktet 
kom inn efter norsk Ønske. Ge­
neral Ruge ville prinsipielt at det 
bare skulle stå norske styrker I 
Finnmark med demarkasjonslinje 
mot tyskerne i Troms. men det 
oppnMde han ikke. 

Det var efterat avtalen var un­
dertegnet at Hitler krevde at de 
norske styrkene skulle ~ under 
norsk kommando. Da det ble av­
slått, foreslo tyskerne en profor­
ma-ordning slik at fylkesmannen 
skulle kunne motta direktiver fra 
den tyske overkommando. Fra 
norsk side ble dette regnet som 

et uttrykk for at Okkupanten 
selvsagt i siste instans avgjorde 
almene SpØrsmål, f.eks. om og 
hvordan forsvaret 1 det okkuper­
te Norge skulle oppløses. 

Tysk mliitær kommando over 
norske styrker var ikke tilsiktet 
og kom aldri på tale, sa profes­
sor Skodvin. 

På grunnlag av dette ble det 
laget et tysk notat som konsta­
terte at de norske styrkene stod 
under den tyske overkommando­
en, slik Hitler hadde krevd. Det 
er ellers ikke funnet spor av no­
en tysk-norsk avtale utover det­
te proforma-arrangementet og 
det tyske notatet. Derimot pro­
testerte Ruge 12. juni skriftlig 
mot at tyskerne brukte uttrykket 
«under okkupasjonen av Norge_ 
og fastslo at det burde hE'te «så­
lenge den nuværende krig mel-

lom Tyskland og Norge varer •. 
Den tyske overkommando i 

Norge planla strak~ å sende SS­
avdelinger til grensen i Finnmark 
for å avlØse nordmE'nnene. men 
det ble avvist I Tyskland. Efter 
ordren skule tyskerne rykke frem 
til Alta, men Ikke lenger. Hoved­
grunnen til dette Vf.r storpoltlsk. 

Det var Relchskommissar Ter­
boven som efter en lyntur til Kir­
kenes fikk Hitlers samtykke til å 
sende SS-avdellnger til grensen 
mot Finland. Det Skjedde over 
hodet på Wehrmacht. Den 23. 
juni møttes Terboven og general 
von Falkenhorst I Stavanger og 
avtalte avløsning-en. 

Ruge. som flere ganger hadde 
efterlyst den tyske avløsning. 
skrev samme dag til admlnistra-

sjonsrådet at så lenge Norge og 
Tyskland er 1 krig, er militært 

.. -.' samarbeide 1 hvilken som helst 
form utelukket. Enten må norske 
tropper under norsk kommando 
!!lkte . øst-finnmark, eller tyske 
tropper må overta vaktholdet og 
de norske tropper sendes hjem. 
Noe' tredje alternativer uteluk­
ket, skrev Ruge. 

Den tyske forbindelsesoffiserrn 
1 Forsvarets overkommando fikk 
25. juni beskjed om den nye ord­
ningen, og 28. juni ble overkom­
mandoen opplØst efter at de nor­
ske styrkene var demobillsert. 
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